Press Release



平成 29 年 6 月 29 日

報道機関各位

株式会社 VAZ 代表取締役社長 森 泰輝 E-mail: support@vaz.co.jp

株式会社 VAZ がトップ YouTuber 達を起用した 非大卒者向け就業支援アプリ「バズキャリア」をプレリリース!

-力ある非大卒者に、より多様な人生の選択肢を!-

この度、インフルエンサーマーケティング事業及びメディア事業を行う株式会社 VAZ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:森 泰輝、以下 VAZ)は、平成29年6月28日(金)に非大卒向け就活支援事業を行う株式会社ハッシャダイ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:久世 大亮、以下ハッシャダイ)と共同運営する非大卒者向け就活支援アプリ「バズキャリア」をプレリリースいたしましたことをお知らせいたします。



アプリ提供の背景

これまで、日本の労働者人口の60%を占める非大卒に対し、中心的な就活支援サービスがありませんでした。その大きな要因として、若年層に対するアプローチの難しさや、企業側の就業者に対する学歴以外での有効な選定基準がなかったことがあります。

サービス概要

バズキャリアでは、能力がありながら一般的に学歴を理由に就職上のハンデを背負いがちな人材が、より多様な職業選択を可能とする社会の実現を目指します。本アプリではプレリリースの機能として、8月初旬に株式会社 DMM. com 本社にて開催する最先端の職場・環境で働く体験ができるイベント「NEXT STAGE TOKYO」の申し込み受付、及び参加者の選考を行います。

本事業では、トップ YouTuber でありながら自身も高卒の経歴を持つ「ヒカル」を中心に総フォロワー数 1200 万人以上の、VAZ 所属インフルエンサー達が若年層に対し情報発信をするため、対象となるユーザー層に対し、マスレベルでのリーチが可能となります。

今後の展開

今後、本アプリではチャット形式の就職支援プラットフォームとしての大幅な機能アップデートを予定しています。VAZの若年層に対するリーチ力と、ハッシャダイの非大卒への就業支援のノウハウを最大限に生かし、より多様な職業選択の自由を若年層へ提供してまいります。

Press Release



【別紙】

アプリ概要

名 称:『バズキャリア』 公 開 日:平成29年6月23日

価格:無料

対応 OS: iOS9.3以降、Android4.4以降

内 容:8月初旬の最先端の職場・環境で働く体験ができるイベント「NEXT STAGE

TOKYO」の申し込み受付、及びチャット形式でのイベント参加者審査

公式サイト: http://vazcareer.com/

公式 動画:https://youtu.be/itmQjQemz7o

イベント概要

イベント名: 『NEXT STAGE TOKYO』 日 時: 平成 29 年 8 月初旬

場 所: DMM. com オフィス (〒106-6224 東京都港区六本木三丁目2番1号 住友不動産

六本木グランドタワー)

費 用:無料(宿泊費、参加費及び交通費最大2万円までの全額が無料) 内 容:地方の高校生に対し、最先端の職場・環境で働く体験を提供

株式会社 VAZ について

VAZ は YouTube や twitter などで活躍する有名人を 70 名以上マネジメントする日本最大級のインフルエンサープロダクションです。また、若年層に対するリーチ力を生かしたメディア事業も展開しています。

社 名: 株式会社 VAZ

代表者: 代表取締役森泰輝

所 在 地 : 東京都渋谷区渋谷 2-6-4 テイルウィンド青山 3 階

創 業: 平成27年7月

U R L : http://vaz.co.jp/

事業 内容 : インフルエンサーマーケティング事業、メディア事業

株式会社ハッシャダイについて

ハッシャダイは、「CHOOSE YOUR LIFE~自分の人生を自分で選択する~」というミッションのもと中卒高卒であり地方在住の若者に向けて都心体験型インターンシップ "ヤンキーインターン" を提供している会社です。

社 名 : ハッシャダイ株式会社 代 表 者 : 代表取締役 久世 大亮

所 在 地 : 東京都渋谷区2丁目12-12 三貴ビル3F

創 業: 平成27年5月

U R L : https://hassyadai.com/about/company/

事業 内容 : リブランディング事業、ヤンキーインターン事業、第0新卒事業

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 VAZ 広報担当:大嶋

Mail: support@vaz. co. jp TEL: 03-6427-9523(受付時間 10 時~18 時)

東京都渋谷区渋谷2-6-4 テイルウィンド青山3階